
UCHWAŁA NR III/16/2024 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie petycji dotyczącej bezzwłocznego podjęcia prac nad 
uchwaleniem dla Gminy Grzegorzew miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, który wykluczy możliwość 
lokowania na terenie gminy ferm powyżej 40 DJP, tj. ferm 

przemysłowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz.609 z późn.zm.) oraz art. 9 ust.2, 
art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Grzegorzew uchwala, co następuje : 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Stowarzyszenie Otwarte 
Klatki w zakresie dotyczącym bezzwłocznego podjęcia prac nad uchwaleniem dla 
gminy Grzegorzew miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który 
wykluczy możliwość lokowania na terenie gminy ferm powyżej 40 DJP, tj. ferm 
przemysłowych i rozpoczęcie tych prac od terenów obejmujących działkę, na 
której inwestor planuje budowę fermy drobiu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Grzegorzew do 
zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06C65DAA-5544-41FF-B4D6-55D589938FD8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

28 maja 2024 r. do Urzędu Gminy w Grzegorzewie oraz do Rady Gminy 
Grzegorzew wpłynęła petycja wniesiona przez Stowarzyszenie Otwarte Klatki, 
dotycząca ”Postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na budowie 3 budynków 
inwentarskich do chowu brojlera kurzego z niezbędną infrastrukturą techniczną 
na działce o nr ewid. 114, obręb BYLICE WIEŚ, gm. Grzegorzew”. 

Wnoszący petycję wskazali, co następuje: 

„ W ramach Koalicji Społecznej Stop Fermom Przemysłowym działającej 
w ramach Stowarzyszenia Otwarte Klatki, od lat wspieramy społeczności lokalne 
w walce przeciwko rozwojowi przemysłowej hodowli zwierząt. Przykłady z innych 
regionów Polski dowodzą, że tego typu inwestycje przynoszą więcej szkód niż 
korzyści zarówno dla środowiska, jak i dla mieszkańców. Dlatego stanowczo 
sprzeciwiamy się budowie fermy przemysłowej brojlerów na terenie gminy 
Grzegorzew. 

W interesie publicznym wnosimy o: 

1. Uwzględnienie protestu mieszkańców i wydanie negatywnej decyzji dla 
planowanej inwestycji. 

2. Bezzwłoczne podjęcie prac nad uchwaleniem dla gminy Grzegorzew 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, który wykluczy możliwość 
lokowania na terenie gminy ferm powyżej 40 DJP, tj. ferm przemysłowych, które 
zgodnie z treścią ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko, znacząco oddziałują na środowisko. 

3. Rozpoczęcie tych prac od terenów obejmujących działkę, na której inwestor 
planuje budowę fermy drobiu.” 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Grzegorzew rozpatrując 
przedmiotową petycję w zakresie pozostających w kompetencjach Rady Gminy, 
tj. uchwalenia dla Gminy Grzegorzew miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, który wykluczy możliwość lokowania na terenie gminy ferm 
przemysłowych, na posiedzeniu odbytym w dniu w dniu 13 czerwca 2024 r. 
wypracowała swoje stanowisko w sprawie, uznając żądanie objęte jej treścią za 
niezasadne. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podkreśla, że Gmina Grzegorzew jest gminą 
typowo rolniczą, dlatego też w ocenie Komisji wprowadzanie ograniczeń co do 
rodzaju, zakresu, rozmiaru prowadzonej hodowli zwierząt oraz prowadzonej 
działalności rolniczej dla rolników z terenu gminy Grzegorzew nie znajduje 
uzasadnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06C65DAA-5544-41FF-B4D6-55D589938FD8. Podpisany Strona 1



Fermy przemysłowe, tj. fermy powyżej 40 DJP dotyczą nie tylko ferm drobiu, 
o których mowa w petycji. To także howowla bydła mlecznego czy hodowla 
trzody chlewnej, a takowe rodzaje działalności rolniczej na terenie gminy 
Grzegorzew są prowadzone. 

Stąd też działania i decyzje podejmowane przez Radę Gminy nie mogą 
negatywnie wpływać na aktualny stan rolnictwa i rolników na terenie gminy. 

Problemy poruszane w uzasadnieniu do petycji wymagają systemowych 
rozwiązań. 

Rada Gminy Grzegorzew, podziela w/w argumentację i stanowisko 
wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji uznając petycję za 
niezasadną. 

W związku z powyższym petycji nie uwzględnia się. 

    

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06C65DAA-5544-41FF-B4D6-55D589938FD8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY GMINY GRZEGORZEW z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


